
Nº NOME CARGO DATA NASC. SUPERIOR
PÓS 

GRAD.
CURSOS

TOTAL 
PONTOS

01 Ana Odete Bonifácio Guimarães Esp. Ed. 7/11/1963 2.00 10.00 3.00 15.00
02 Roseli Severino da Costa Freitas Esp. Ed. 6/15/1968 2.00 10.00 3.00 15.00
03 Nelma Noely Marques Almeida Esp. Ed. 6/22/1969 2.00 10.00 3.00 15.00              
04 Alessandra Aparecida B.  Arantes Esp. Ed. 7/3/1973 2.00 10.00 3.00 15.00              
05 Beatriz Ferreira de Morais Esp. Ed. 1/5/1975 2.00 10.00 3.00 15.00
06 Meirywssy Paula Silva Esp. Ed. 12/9/1980 2.00 10.00 3.00 15.00              
07 Rayane Soares da Silva Esp. Ed. 9/5/1990 2.00 10.00 3.00 15.00
08 Priscila Silva Duarte Morais Esp. Ed. 12/3/1992 2.00 10.00 3.00 15.00              
09 Cátia Verônica Quirino Batista Esp. Ed. 9/26/1978 2.00 10.00 2.00 14.00
10 Maria Francineide dos Santos Lima Esp. Ed. 5/10/1972 2.00 10.00 1.00 13.00              
11 Marta Maria Faria Ferreira Esp. Ed. 2/9/1969 2.00 10.00 0.50 12.50              
12 Kelly Barbosa Pereira Esp. Ed. 1/19/1983 2.00 10.00 0.00 12.00              
13 Luciene Martins da Silva Medeiros Esp. Ed. 9/11/1966 2.00 5.00 3.0 10.0                
14 Aliene Clemente de Paula Mendes Esp. Ed. 2/1/1970 2.00 5.00 3.00 10.00              
15 Patrícia Joaquim de Almeida Purificação Esp. Ed. 4/20/1972 2.00 5.00 3.00 10.00              
16 Flávia Aparecida Silveira Esp. Ed. 5/15/1976 2.00 5.00 3.00 10.00              
17 Noralice Aparecida Fernandes Oliveira Esp. Ed. 9/2/1977 2.00 5.00 3.00 10.00              
18 Elisiene Severino da Costa Guedes Esp. Ed. 7/13/1981 2.00 5.00 3.00 10.00
19 Rosires Aparecida dos Santos Esp. Ed. 12/23/1986 2.00 5.00 3.00 10.00              
20 Fernanda de Oliveira Lima Esp. Ed. 3/3/1987 2.00 5.00 3.0 10.0
21 Michele Silva Santos Esp. Ed. 6/20/1987 2.00 5.00 3.00 10.00              
22 Vanessa Aparecida de F. Santos Esp. Ed. 3/9/1990 2.00 5.00 3.00 10.00
23 Rosiany Sales Leal Esp. Ed. 2/13/1995 2.00 5.00 3.00 10.00              
24 Cristiane Simonia Maia da Silva Esp. Ed. 1/9/1978 2.00 5.00 2.50 9.50                
25 Janainy Figueiredo de Medeiros Esp. Ed. 1/2/1988 2.00 5.00 2.50 9.50
26 Cleila Maria de Jesus Esp. Ed. 5/1/1974 2.00 5.00 1.5 8.5                   
27 Selma Lariuxa Esp. Ed. 11/7/1964 2.00 5.00 1.00 8.00
28 Luceni Maria de Souza Oliveira Esp. Ed. 11/28/1965 2.00 5.00 0.50 7.50                
29 Nélida Santos de Queiroz Esp. Ed. 5/8/1975 2.00 5.00 0.50 7.50                
30 Dávila de Oliveira Barros Esp. Ed. 9/11/1980 2.00 5.00 0.50 7.50
31 Suene Cristina Constantio Esp. Ed. 3/25/1982 2.00 5.00 0.00 7.00                
32 Karlla Kristina Benini Esp. Ed. 9/21/1982 2.00 5.00 0.00 7.00
33 Ana Carolina da Silva Esp. Ed. 7/5/1993 2.00 0.00 3.00 5.00

01 Adriana de Oliveira Esp. Ed.
02 Edilene Aparecida Soares Ferreira Esp. Ed.
03 Gracielle Silva Abrantes Esp. Ed.
04 Adriana Neves Poquiviqui Esp. Ed.
05 Vanessa Fornarolo Marson Mendes Esp. Ed.
06 Adeilza Valentim da Silva Esp. Ed.
07 Andressa Soares Guimarães Esp. Ed. INDEFERIDO

LISTA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES AEE – APOIO, INTÉRPRETE DE LIBRAS E GUIA INTÉRPRETE, PROFESSOR P2, 

NUTRICIONISTA EDUCACIONAL, PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSORES  P1 – REGENTE 
PARA SUBSTITUIÇÃO EM AFASTAMENTOS LEGAIS OU  RECUPERADOR DE ALUNOS (PROJETOS DE 
DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO),  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SUBSTITUIÇÃO EM 

AFASTAMENTOS  LEGAIS, ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO EM  
AFASTAMENTOS LEGAIS, PROFESSOR P1 SALA RECURSO.

ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO





Nº NOME CARGO DATA NASC. SUPERIOR
L. 

PL./ED. 
ESP.

L. 
PLENA

PÓS 
GRAD.

CURSOS
TOTAL 

PONTOS

1 Vanderleia Maria Santos P1-Recurso 12/7/1981 2.00 10.00 0.00 10.00 3.0 25.0
2 Fabiana Machado Oliveira P1-Recurso 3/21/1985 2.00 10.00 0 10.00 2.50 24.5
3 Meirywssy Paula Silva P1-Recurso 12/9/1980 2.00 10.00 0 5 3.00 20.0
4 Zilda Paula da Silva Soares P1-Recurso 9/22/1966 2.00 10.00 0 5 3.0 20.0
5 Nelma Noely Marques Almeida P1-Recurso 6/22/1969 2.00 10.00 0 5.00 3.00 20.0
6 Sibele Lorena de Paula Konishi P1-Recurso 11/27/1972 2.00 0.00 1 5.00 3.0 11.00
9 Renalva Silvéria Dantas Queiroz P1-Recurso 8/1/1964 2.00 0.00 0 5.00 2.00 9.00
12 Gardênia Maria Alves Silva P1-Recurso 8/8/1969 2.00 0.00 0 5 1.00 8.00
13 Ruthineia Romão Pereira P1-Recurso 3/3/1979 2.00 0.00 0 5.00 0.00 7.00
17 Katiana Costa da Silva dos Santos P1-Recurso 2/16/1983 2.00 0.00 0 0.00 1.50 3.5
19 Mirelly Ferreira de Souza Duarte P1-Recurso 12/31/1996 2.00 0.00 0 0.00 1.00 3.0
20 Oneida Queiroz Santos P1-Recurso 2/13/1991 2.00 0.00 0 0.00 0.5 2.50

1 Evelyn Thaís de Deus Vasconcelos P1-Recurso
2 Gracielle Silva Abrantes P1-Recurso
3 Cristina Aparecida Souza da Fonseca P1-Recurso
4 Renata Mello Oliveira P1-Recurso
5 Maria Aparecida da Silva Lopes P1-Recurso
6 Jackcely Maria da Costa Silva P1-Recurso
7 Maria Aparecida Barbosa Silva P1-Recurso
8 Taty Janaine Brito de Almeida P1-Recurso
9 Cleide Aparecida de Lima e Franco P1-Recurso
10 Gilson Nascimento dos Santos P1-Recurso
11 Nilda Aparecida Queiroz P1-Recurso INDEFERIDO

INDEFERIDO

LISTA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES AEE – APOIO, INTÉRPRETE DE LIBRAS E GUIA INTÉRPRETE, PROFESSOR P2, NUTRICIONISTA 
EDUCACIONAL, PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSORES  P1 – REGENTE PARA SUBSTITUIÇÃO EM 

AFASTAMENTOS LEGAIS OU  RECUPERADOR DE ALUNOS (PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO),  
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SUBSTITUIÇÃO EM AFASTAMENTOS  LEGAIS, ESPECIALISTAS DE 

EDUCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO EM  AFASTAMENTOS LEGAIS, PROFESSOR P1 SALA RECURSO.

P1 - SALA RECURSO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO



Nº NOME CARGO DATA NASC.

NÍVEL 
MÉDIO 

NORMAL
/MAGIST.

SUPERIOR
PÓS 

GRAD.
CURSOS

TOTAL 
PONTOS

1 Cleibe Faustino de Oliveira Aux.Ed.Inf. 2/1/1976 1.00 2.00 10.00 3.00 16.00
2 Ivoneide Alves de Medeiros Aux.Ed.Inf. 7/23/1986 1.00 2.00 10.00 2.50 15.50
3 Fernanda Franco Alves Aux.Ed.Inf. 11/18/1988 0.00 2.00 10.00 3.00 15.00
4 Meline Mariele Nunes Silva Aux.Ed.Inf. 12/6/1990 1.00 2.00 10.00 0.00 13.00
5 Léia Aparecida de Sousa Aux.Ed.Inf. 8/2/1985 0.00 2.00 10.00 0.00 12.00
6 Ana Caroline Rodrigues Santos Aux.Ed.Inf. 11/24/1993 0.00 2.00 10.00 0.0 12.00
7 Leli Aparecida da Silva Aux.Ed.Inf. 8/23/1972 1.00 2.00 5.00 3.00 11.00
8 Aline Gonçalves Caixeta Medeiros Aux.Ed.Inf. 4/3/1989 1.00 2.00 5.00 3.00 11.00
9 Marlete Santissima Lacerda de Morais Aux.Ed.Inf. 8/2/1991 1.00 2.00 5.00 3.00 11.00
10 Thayse Fernanda Rodrigues Marques Aux.Ed.Inf. 12/19/1991 1.00 2.00 5.00 3.00 11.00
11 Noralice Aparecida Fernandes Oliveira Aux.Ed.Inf. 9/2/1977 0.00 2.00 5.00 3.00 10.00
12 Silvânia Faustina da Costa Silva Aux.Ed.Inf. 7/10/1967 1.00 2.00 5.00 1.50 9.50
13 Aparecida da Penha Jacinta Gonçalves Aux.Ed.Inf. 7/10/1976 0.00 2.00 5.00 1.00 8.00
14 Tatyane Oliveira Furtado de Araujo Aux.Ed.Inf. 11/17/1985 0.00 2.00 5.00 1.00 8.00
15 Jenny Cristina Silva Batista Barcelos Aux.Ed.Inf. 4/22/1987 1.00 2.00 5.00 0.00 8.00
16 Marlúcia Alves Araujo Souza Aux.Ed.Inf. 1/4/1971 0.00 2.00 5.00 0.50 7.50
17 Ana Maria de Oliveira Soares Aux.Ed.Inf. 1/30/1973 0.00 2.00 5.00 0.50 7.50
18 Adriana Aparecida Vieira Rabelo Aux.Ed.Inf. 4/4/1981 0.00 2.00 5.00 0.00 7.00
19 Nayane Silva Oliveira Aux.Ed.Inf. 9/29/1994 0.00 2.00 5.00 0.00 7.00
20 Erika Ribeiro Araújo Aux.Ed.Inf. 3/30/1996 0.00 2.00 5.00 0.00 7.00
21 Rosângea Divina de Oliveira Batista Aux.Ed.Inf. 10/7/1971 1.00 2.00 0.00 3.0 6.00
22 Maria Eduarda Witzel Silva Aux.Ed.Inf. 3/21/1975 1.00 0.00 5.00 0.00 6.00
23 Sheila Alves Silva Aux.Ed.Inf. 8/21/1975 1.00 2.00 0.00 3.00 6.00
24 Patrícia Gonçalves Ancelino Aux.Ed.Inf. 10/19/1988 1.00 0.00 5.00 0.00 6.00
25 Luana Bezerra de Aquino Aux.Ed.Inf. 9/20/1995 1.00 2.00 0.00 3.00 6.00
26 Amanda Camila de Souza Aux.Ed.Inf. 9/27/1995 1.00 2.00 0.00 3.00 6.00
27 Raiane Vrnâncio de Souza Faria Aux.Ed.Inf. 8/17/1991 0.00 2.00 0.00 3.00 5.00
28 Joice Silva Bomfim Aux.Ed.Inf. 3/21/1992 0.00 2.00 0.00 3.00 5.00
29 Tainá Soares dos Santos Aux.Ed.Inf. 9/30/1997 1.00 2.00 0.00 2.00 5.00
30 Maria Aparecida da Silva Aux.Ed.Inf. 4/25/1961 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
31 Ione Gonçalves da Costa Aux.Ed.Inf. 7/22/1969 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
32 Kelly Cristina de Andrade Aux.Ed.Inf. 8/4/1969 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
33 Sônia Alves Xavier Aux.Ed.Inf. 7/12/1974 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
34 Maria Beatriz da Silva Oliveira Aux.Ed.Inf. 2/12/1975 0.00 2.00 0.00 2.0 4.00
35 Roseli da Silva Aux.Ed.Inf. 1/6/1978 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
36 Simone Nascimento de Souza Aux.Ed.Inf. 2/8/1979 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
37 Maria Aparecida Pereira da Silva Gomes Aux.Ed.Inf. 8/13/1982 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
38 Denise Cristina da Silva Aux.Ed.Inf. 12/29/1986 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
39 Marta Aparecida Lacerda Morais Aux.Ed.Inf. 7/15/1987 1.00 0.00 0.00 3.0 4.00
40 Tassia Aparecida Gomes Silva Aux.Ed.Inf. 10/24/1988 1.00 0.00 0.00 3.00 4.00
41 Marly Aparecida de Morais Aux.Ed.Inf. 4/20/1967 1.00 2.00 0.00 0.50 3.50
42 Luciene Ferreira de Souza Aux.Ed.Inf. 12/11/1979 1.00 0.00 0.00 2.50 3.50
43 Silvania Lopes Silva Aux.Ed.Inf. 8/3/1983 0.00 2.00 0.00 1.50 3.50
44 Priscieli de Andrade Bernadelli Alves Aux.Ed.Inf. 1/8/1990 1.00 0.00 0.00 2.50 3.50
45 Karollaynne Aparecida Silva Aux.Ed.Inf. 5/9/1997 0.00 2.00 0.00 1.50 3.50

LISTA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES AEE – APOIO, INTÉRPRETE DE LIBRAS E GUIA INTÉRPRETE, PROFESSOR P2, 

NUTRICIONISTA EDUCACIONAL, PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSORES  P1 – REGENTE PARA 
SUBSTITUIÇÃO EM AFASTAMENTOS LEGAIS OU  RECUPERADOR DE ALUNOS (PROJETOS DE 

DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO),  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SUBSTITUIÇÃO EM 
AFASTAMENTOS  LEGAIS, ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO EM  AFASTAMENTOS 

LEGAIS, PROFESSOR P1 SALA RECURSO.

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL



46 Mecimar Aparecida Borges Aux.Ed.Inf. 2/19/1967 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
47 Cátia Aparecida Mendes Pereira Aux.Ed.Inf. 10/27/1970 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00
48 Marta Comargos da Silva Lima Aux.Ed.Inf. 10/10/1973 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
49 Kathia Angelica de Medeiros Silva Aux.Ed.Inf. 2/17/1978 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
50 Sheila Cristina Costa Marques Aux.Ed.Inf. 3/28/1978 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
51 Leila Batista Rosa Ferreira Aux.Ed.Inf. 12/8/1980 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00
52 Julia Graciela Macedo Samtos Aux.Ed.Inf. 7/14/1981 1.00 0.00 0.00 2.00 3.00
53 Elenica Amaral Guimarães Aux.Ed.Inf. 10/4/1982 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00
54 Viviane Moreira dos Santos Aux.Ed.Inf. 12/14/1982 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
55 Lorraine Mayara de Oliveira Aux.Ed.Inf. 8/31/1991 1.00 2.00 0.00 0.00 3.00
56 Jéssica Paula Gomes Aux.Ed.Inf. 9/25/1993 1.00 0.00 0.00 2.00 3.00
57 Rayanne Suellen S. Oliveira Gomes Aux.Ed.Inf. 7/14/1996 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00
58 Maria Aparecida da Silva Nogueira Aux.Ed.Inf. 1/10/1961 1.00 0.00 0.00 1.50 2.50
59 Nelmara Lopes Rodrigues Silva Aux.Ed.Inf. 12/20/1984 1.00 0.00 0.00 1.5 2.50
60 Oneida Queiroz Santos Aux.Ed.Inf. 2/13/1991 0.00 2.00 0.00 0.5 2.50
61 Beatriz de Brito Narios Aux.Ed.Inf. 3/31/1999 0.00 2.00 0.00 0.50 2.50
62 Clarice Nascimento Freitas Santos Aux.Ed.Inf. 12/19/1965 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
63 Alessandra Arantes Franco Aux.Ed.Inf. 6/25/1975 0.00 2.00 0.00 0.0 2.00
64 Aline Cristina Silva Alkimim Aux.Ed.Inf. 9/19/1981 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
65 Livia Gonçalves Bernardes Dal Bom Aux.Ed.Inf. 12/11/1985 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
66 Veronica Cristina de Andrade Aux.Ed.Inf. 1/9/1989 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00
67 Angelica de Souza Gomes Aux.Ed.Inf. 7/30/1989 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
68 Édilla Ferreira da Silva Aux.Ed.Inf. 4/29/1996 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
69 Maria Eduarda Lacerda Pires Aux.Ed.Inf. 6/3/1997 1.00 0.00 0.00 1.00 2.00
70 Paula Silva Arantes Aux.Ed.Inf. 10/4/1998 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
71 Brenda Eduarda Pereira Silva Aux.Ed.Inf. 11/19/1998 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
72 Rozângela Sicera Barbosa Teixeira Aux.Ed.Inf. 13,01/1974 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00
73 Arley Lázara Muniz Lourenço Aux.Ed.Inf. 8/19/1970 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
74 Emilia Martins Bizinoto Aux.Ed.Inf. 3/14/1976 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
75 Daiane Ferreira Souza Aux.Ed.Inf. 4/21/1988 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
76 Jessica Ramos Dutra Aux.Ed.Inf. 1/2/1991 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
77 Erica dos Santos Pais Aux.Ed.Inf. 4/21/1994 1.00 0.00 0.00 0.5 1.50
78 Karlen Aparecida de Souza Aux.Ed.Inf. 10/7/1994 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
79 Aline Ferreira Lima Tomé Aux.Ed.Inf. 11/27/1995 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
80 Jessica Clementino Jerônimo Aux.Ed.Inf. 10/13/1998 1.00 0.00 0.00 0.50 1.50
81 Andra Maria da Silva Aux.Ed.Inf. 3/25/1971 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
82 Nilva Aparecida dos Santos Baltazar Aux.Ed.Inf. 12/27/1973 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
83 Maria Madalena Pedrosa Aux.Ed.Inf. 5/22/1979 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
84 Ivanete Vieira da Silva Aux.Ed.Inf. 11/4/1980 1.00 0.00 0.00 0.0 1.00
85 Elissandra Soares de Moraes Aux.Ed.Inf. 3/20/1981 1.00 0.00 0.00 0.0 1.00
86 Ana Lúcia Martins Silva Felix Aux.Ed.Inf. 8/23/1983 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
87 Miriane Freitas da Silva Aux.Ed.Inf. 7/3/1987 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
88 Vanessa Mara de Andrade Aux.Ed.Inf. 1/7/1988 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
89 Kércia Helena do N. B. Fonseca Aux.Ed.Inf. 4/12/1988 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
90 Sara Carolina de Andrade Aux.Ed.Inf. 1/9/1989 1.00 0.00 0.00 0.0 1.00
91 Élica Rodrigues Fernandes Aux.Ed.Inf. 5/28/1990 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
92 Thaísa Vilela Arantes Aux.Ed.Inf. 9/28/1991 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
93 Mariane Arruda Santos Carvalho Aux.Ed.Inf. 1/28/1994 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00
94 Sara Souza Paula Aux.Ed.Inf. 4/29/1999 1.00 0.00 0.00 0.0 1.00

01 Viviane Aparecida Ferraz Silva Aux.Ed.Inf.
02 Janete Nunes da Costa Rodrigues Aux.Ed.Inf.
03 Thays Lorrainy Silva Nascimento Aux.Ed.Inf.
04 Marcio Oliveira da Costa Aux.Ed.Inf.
05 Vanessa Beatriz Gonçalves Silva Aux.Ed.Inf.
06 Maria Cleubes Silva de Assis Aux.Ed.Inf.
07 Maria Eduarda Souza Silva Aux.Ed.Inf.
08 Angela Aparecida Pereira Marzola Aux.Ed.Inf.
09 Vanilda Martins Coelho Aux.Ed.Inf.
10 Maurilenes da Silva Coutinho Aux.Ed.Inf.
11 Neidiane da Silva Aux.Ed.Inf.
12 Katia Silva Pedrosa Aux.Ed.Inf.
13 Andrea Lucia da Silva Martins Aux.Ed.Inf.

INDEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO



14 Beatriz Aparecida Siqueira Aux.Ed.Inf.
15 Maria Celia Silva Aux.Ed.Inf.

INDEFERIDO
INDEFERIDO



Nº NOME CARGO DATA NASC. SUPERIOR PÓS GRAD. CURSOS
TOTAL 

PONTOS
Ed. 

Campo
1 Nilda Aparecida Queiroz PROF. P1 3/28/1961 2.00 10.00 3.00 15.00
2 Maria Aparecida de Oliveira PROF. P1 4/19/1964 2.00 10.00 3.00 15.00
3 Sibele Lorena de Paula Konishi PROF. P1 11/27/1972 2.00 10.00 3.00 15.00
4 Alessandra A.  Bonifácio Arantes PROF. P1 7/3/1973 2.00 10.00 3.00 15.00
5 Keila Pereira Silva PROF. P1 11/11/1974 2.00 10.00 3.00 15.00
6 Silvane Gregorutti PROF. P1 6/29/1975 2.00 10.00 3.00 15.00
7 Cleibe Faustina de Oliveira PROF. P1 2/1/1976 2.00 10.00 3.00 15.00
8 Sueli Evangelista Rodrigues PROF. P1 12/23/1977 2.00 10.00 3.0 15.0
9 Adegivane Aparecida dos Santos PROF. P1 6/3/1979 2.00 10.00 3.00 15.00
10 Fabiana Alves Ferreira PROF. P1 6/3/1980 2.00 10.00 3.00 15.00
11 Fabricio Alves Garcia Terra PROF. P1 6/13/1984 2.00 10.00 3.00 15.00
12 Mileide de Souza Lopes PROF. P1 6/28/1985 2.00 10.00 3.00 15.00
13 Antonio Francisco do Nascimento Silva PROF. P1 3/20/1987 2.00 10.00 3.00 15.00
14 Daniela de Souza Medeiros Silva PROF. P1 2/14/1988 2.00 10.00 3.00 15.00
15 Fernanda Franco Alves PROF. P1 11/18/1988 2.00 10.00 3.00 15.00
16 Fernanda Katyelle Galdino da S. Gonçalves PROF. P1 4/23/1989 2.00 10.00 3.00 15.00
17 Angela Rodrigues Soares PROF. P1 8/3/1990 2.00 10.00 3.00 15.00
18 Rayane Soares da Silva PROF. P1 9/5/1990 2.00 10.00 3.00 15.00
19 Kelen Cristina Silva PROF. P1 2/1/1995 2.00 10.00 3.00 15.00
20 Gleice Kelen Nascimento Morais PROF. P1 3/22/1997 2.00 10.00 3.0 15.0 X
21 Ana Odete Bonifácio Guimarães PROF. P1 7/11/1963 2.00 10.00 2.50 14.50
22 Cátia Verônica Quirino Batista PROF. P1 9/26/1978 2.00 10.00 2.50 14.50
23 Franciana Camila de Sousa Dantas PROF. P1 6/10/1989 2.00 10.00 2.50 14.50
24  Fabiana Machado Oliveira PROF. P1 3/21/1985 2.00 10.00 2.00 14.00
25 Maria Francineide dos Santos Lima PROF. P1 5/10/1972 2.00 10.00 1.5 13.50
26 Glaucitânia da Costa PROF. P1 9/13/1967 2.00 10.00 1.00 13.00
27 Tattiany Stenia Silva PROF. P1 2/10/1975 2.00 10.00 1.00 13.00
28 Carmem Lúcia Pereira PROF. P1 1/28/1976 2.00 10.00 1.00 13.00
29 Marta Maria Faria Ferreira PROF. P1 2/9/1969 2.00 10.00 0.50 12.50
30 Regilaine Alves do Nascimento PROF. P1 8/12/1975 2.00 10.00 0.5 12.5
31 Luciene de Fátima Oliveira PROF. P1 7/20/1976 2.00 10.00 0.5 12.50
32 Andreza de Jeus Holanda PROF. P1 6/27/1983 2.00 10.00 0.50 12.50
33 Gláucia Souza Indiano PROF. P1 5/5/1989 2.00 10.00 0.5 12.50
34 Maria Célia Silva PROF. P1 12/2/1975 2.00 10.00 0.00 12.00
35 Kelly Barbosa Pereira PROF. P1 1/19/1983 2.00 10.00 0.00 12.00
36 Léia Aparecida de Sousa PROF. P1 8/2/1985 2.00 10.00 0.00 12.00
37 Liliane Carla de Morais PROF. P1 5/26/1986 2.00 10.00 0.00 12.00
38 Meline Mariele Nunes Silva PROF. P1 12/6/1990 2.00 10.00 0.0 12.0
39 Ana Caroline Rodrigues Santos PROF. P1 11/24/1993 2.00 10.00 0.0 12.00
40 Creodete Rocha da Silva PROF. P1 1/22/1966 2.00 5.00 3.00 10.00
41 Aliene Clemente de Paula Mendes PROF. P1 2/1/1970 2.00 5.00 3.0 10.00
42 Maria Aparecida da Silva Lopes PROF. P1 7/2/1970 2.00 5.00 3.00 10.00
43 Patrícia Joaquim de Almeida Purificaçãi PROF. P1 4/20/1972 2.00 5.00 3.0 10.0
44 Crimene Aparecida de Almeida PROF. P1 8/18/1972 2.00 5.00 3.00 10.00
45 Leli Aparecida da Silva PROF. P1 8/23/1972 2.00 5.00 3.0 10.00
46 Maria Donizete de Souza Fernandes PROF. P1 12/17/1972 2.00 5.00 3.0 10.0
47 Zuleide Balbino Silva PROF. P1 4/20/1973 2.00 5.00 3.00 10.00
48 Aparecida Cristina Alves Pereira PROF. P1 7/12/1973 2.00 5.00 3.0 10.0
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49 Francyelle de Souza Silva Bonito PROF. P1 8/14/1975 2.00 5.00 3.00 10.00
50 Maíza Nunes da Silva PROF. P1 3/23/1976 2.00 5.00 3.00 10.00
51 Flávia Aparecida Silveira PROF. P1 5/15/1976 2.00 5.0 3.0 10.0
52 Adevany Deonice dos Santos Cruz PROF. P1 7/6/1976 2.00 5.00 3.00 10.00
53 Rosilene Muniz de Assis PROF. P1 10/7/1979 2.00 5.00 3.0 10.0
54 Elisiene Severino da Costa Guedes PROF. P1 7/13/1981 2.00 5.00 3.00 10.00
55 Ede Amaral Figueredo Faustino PROF. P1 8/31/1982 2.00 5.00 3.00 10.00
56 Alessandra Castro Silva Santos PROF. P1 8/29/1983 2.00 5.00 3.00 10.00
57 Marciele Aparecida Araújo PROF. P1 1/30/1986 2.00 5.00 3.00 10.00
58 Fernanda de Oliveira Lima PROF. P1 3/3/1987 2.00 5.00 3.00 10.00
59 Fernanda de Oliveira Lima PROF. P1 3/3/1987 2.00 5.00 3.0 10.00
60 Michele Silva Santos PROF. P1 6/20/1987 2.00 5.00 3.00 10.00
61 Aline Gonçalves Caixeta Medeiros PROF. P1 4/3/1989 2.00 5.00 3.00 10.00
62 Daniely Cristiny Ferreira da Silva PROF. P1 2/22/1990 2.00 5.00 3.00 10.00
63 Vanessa Aparecida de Freitas Santos PROF. P1 3/9/1990 2.00 5.00 3.0 10.0
64 Fernanda de Fátima Batista Leite Silva PROF. P1 5/11/1991 2.00 5.00 3.00 10.00
65 Rosiany Sales Leal PROF. P1 2/13/1995 2.00 5.00 3.00 10.00
66 Mirelly Ferreira de Souza Duarte PROF. P1 12/31/1996 2.00 5.00 3.00 10.00
67 Matheus Silva Souza PROF. P1 8/28/1997 2.00 5.00 3.00 10.00
68 Madalena Regimar Souza Santos PROF. P1 12/17/1975 2.00 5.00 2.5 9.50
69 Raquel Inês Araújo Souza PROF. P1 7/6/1976 2.00 5.00 2.50 9.50
70 Flaviane do Carmo de Morais PROF. P1 7/15/1978 2.00 5.00 2.50 9.50
71 Fabiana Almeida Marques PROF. P1 12/4/1979 2.00 5.00 2.50 9.50
72 Eliete Maria dos Santos Neri PROF. P1 3/3/1975 2.00 5.00 2.00 9.00
73 Cristiane Simonia Maia da Silva PROF. P1 1/9/1978 2.00 5.00 2.0 9.00
74 Janete Nunes da Costa Rodrigues PROF. P1 5/22/1986 2.00 5.00 2.0 9.00
75 Gina da Silva Braga PROF. P1 9/16/1956 2.00 5.00 1.50 8.50
76 Maria Gilvanete Araújo PROF. P1 1/14/1963 2.00 5,,00 1.50 8.50
77 Oscalina Neta Vieira PROF. P1 8/29/1974 2.00 5.00 1.50 8.50
78 Renata Cristina da Silva PROF. P1 6/23/1979 2.00 5.00 1.50 8.50
79 Graciele Rosa Mendes PROF. P1 4/9/1989 2.00 5.00 1.50 8.50
80 Selma Lariuxi PROF. P1 11/7/1964 2.00 5.00 1.00 8.00
81 Cleide Aparecida de Lima e Franco PROF. P1 10/1/1968 2.00 5.00 1.00 8.00
82 Gardênia Maria Alves Silva PROF. P1 8/8/1969 2.00 5.00 1.0 8.0
83 Cristiana Aparecida Severina da S. DaminhãoPROF. P1 5/28/1975 2.00 5.00 1.00 8.00
84 Elilda Ângela de Assis Sousa PROF. P1 7/1/1976 2.00 5.00 1.00 8.00
85 Valmira da Silva Santos PROF. P1 12/16/1982 2.00 5.00 1.00 8.00
86 Leandro Francisco Alves PROF. P1 6/29/1983 2.00 5.00 1.0 8.00
87 Erica Aparecida F. Martins PROF. P1 12/3/1983 2.00 5.00 1.00 8.00
88 Tatyane Oliveira Furtado de Araújo PROF. P1 11/17/1985 2.00 5.00 1.0 8.0
89 Andréia Alves Gonçalves PROF. P1 12/5/1990 2.00 5 1 8.00
90 Nilciene de Souza Nascimento Oliveira PROF. P1 6/20/1965 2.00 5.00 0.50 7.50
91 Nélida Santos de Queiroz PROF. P1 5/8/1975 2.00 5.00 0.50 7.50
92 Dávila de Oliveira Barros PROF. P1 9/11/1980 2.00 5.00 0.5 7.5
93 Graciane de Oliveira Melo PROF. P1 10/13/1984 2.00 5.00 0.50 7.50
94 Nália Aparecida Oliveira PROF. P1 12/15/1991 2.00 5.00 0.50 7.50
95 Valdelena Alves de Souza PROF. P1 11/18/1963 2.00 5.00 0.00 7.00
96 Angela Aparecida Pereira Marzola PROF. P1 10/19/1967 2.00 5.00 0.0 7.00
97 Iris Aparecida da Costa Silva PROF. P1 5/25/1978 2.00 5.00 0.00 7.00
98 Ruthinéia Romão Pereira PROF. P1 3/3/1979 2.00 5.00 0.00 7.00
99 Adriana Aparecida Vieira Rabelo PROF. P1 4/4/1981 2.00 5.00 0.00 7.00
100 Suene  Cristina Constantino PROF. P1 3/25/1982 2.00 5.00 0.00 7.00
101 Karlla Kristina Benini PROF. P1 9/21/1982 2.00 5.00 0.00 7.00
102 Edilene Aparecida Soares Ferreira PROF. P1 2/27/1985 2.00 5.00 0.00 7.00
103 Jenny Cristina Silva Batista Barcelos PROF. P1 4/22/1987 2.00 5.00 0.00 7.00
104 Nayane Silva Oliveira PROF. P1 9/29/1994 2.00 5.00 0.0 7.0
105 Iracema Maria de Oliveira PROF. P1 12/29/1960 2.00 0.00 3.00 5.00
106 Rosângela Divina de Oliveira Batista PROF. P1 10/7/1971 2.00 0.00 3.00 5.00
148 Sheila Alves Silva PROF. P2 8/21/1975 2.00 0.00 3.0 5.00
107 Jackcely Maria da Costa Silva PROF. P1 12/8/1983 2.00 0.00 3.0 5.00
108 Fernanda Martins da Costa Oliveira PROF. P1 5/30/1984 2.00 0.00 3.00 5.00
109 Janete Marta da Costa PROF. P1 2/12/1985 2.00 0.00 3.00 5.00
110 Adriana Neves Poquivique PROF. P1 9/10/1986 2.00 0.00 3.0 5.0
111 Rosires Aparecida dos Santos PROF. P1 12/23/1986 2.00 0.00 3.0 5.00



112 Tatiane Marques Soares Procopio PROF. P1 11/14/1991 2.00 0.00 3.00 5.00
113 Joice Silva Bomfim PROF. P1 3/21/1992 2.00 0.00 3.0 5.00
114 Ana Carolina da Silva PROF. P1 7/5/1993 2.00 0.00 3.0 5.00
115 Luana Bezerra de Aquino PROF. P1 9/20/1995 2.00 0.00 3.00 5.00
116 Maria Aparecida Barbosa Silva PROF. P1 4/22/1976 2.00 0.00 2.50 4.50
117 Elizangela Aparecida Pereira PROF. P1 10/29/1980 2.00 0.00 2.50 4.50
118 Maria Beatriz da Silva Oliveira PROF. P1 2/17/1975 2.00 0.00 2.00 4.00
119 Tassia Aparecida Gomes Silva PROF. P1 10/24/1988 2.00 0.00 2.00 4.00
120 Tainá Soares dos Santos PROF. P1 9/30/1997 2.00 0.00 2.00 4.00
121 Vanessa Beatriz Gonçalves Silva PROF. P1 6/3/1984 2.00 0.00 1.5 3.50
122 Taty Janaine de Brito Almeida PROF. P1 4/8/1986 2.00 0.00 1.50 3.50
123 Karollaynne Aparecida Silva PROF. P1 5/9/1997 2.00 0.00 1.50 3.50
124 Yanna Kerley Rodrigues Gonzaga PROF. P1 12/22/1997 2.00 0.00 1.50 3.50
125 Cátia Aparecida Mendes Pereira PROF. P1 10/27/1970 2.00 0.00 1.00 3.00
126 Leila Batista Rosa Ferreira PROF. P1 12/8/1980 2.00 0.00 1.00 3.00
127 Rosilene Aparecida Freire PROF. P1 9/1/1981 2.00 0.00 1.00 3.00
128 Eliane Aparecida Ferreira Cunha PROF. P1 1/29/1985 2.00 0.00 1.00 3.00
129 Cinara Eunice Donha PROF. P1 4/21/1986 2.00 0.00 1.00 3.00
130 Rayanne Suellem Silva Oliveira Gomes PROF. P1 7/14/1996 2.00 0.00 1.00 3.00
131 Beatriz Brito Narios PROF. P1 3/31/1999 2.00 0.00 1.0 3.00
132 Marly Aparecida de Morais PROF. P1 4/20/1967 2.00 0.00 0.5 2.50
133 Mecimar Aparecida Borges PROF. P1 2/19/1967 2.00 0.00 0.00 2.00
134 Marta Camargos as Silvia Lima PROF. P1 10/10/1973 2.00 0.00 0.0 2.0
135 Káthia Angélica de Medeiros Silva PROF. P1 2/17/1978 2.00 0.00 0.00 2.00
136 Sheila Cristina Costa Marques PROF. P1 3/28/1978 2.00 0.00 0.00 2.00
137 Aline Cristina Silva Alkimim PROF. P1 9/19/1981 2.00 0.00 0.00 2.00
138 Francisca Vanusa Franco PROF. P1 10/19/1982 2.00 0.00 0.00 2.00
139 Lais Micheli Rezende PROF. P1 7/23/1984 2.00 0.00 0.00 2.00
140 Fernanda Araújo Rocha PROF. P1 1/13/1985 2.00 0.00 0.00 2.00
141 Livia Gonçalves Bernardes Dal Bon PROF. P1 12/11/1985 2.00 0.00 0.00 2.00
142 Angélica de Souza Gomes PROF. P1 7/30/1989 2.00 0.00 0.0 2.00
143 Lorraine Mayara de Oliveira PROF. P1 8/31/1991 2.00 0.00 0.00 2.00
144 Thaisa Vilela Arantes PROF. P1 9/28/1991 2.00 0.00 0 2.00
145 Leila Batista Rosa Ferreira PROF. P1 9/27/1995 2.00 0.00 0.00 2.00
146 Édilla Ferreira da Silva PROF. P1 4/29/1996 2.00 0.00 0.0 2.00
147 Paula Silva Arantes PROF. P1 10/4/1998 2.00 0.00 0.0 2.00
149 Brenda Eduarda Pereira Silva PROF. P1 11/19/1998 2.00 0.00 0.00 2.00

1 Maria Eduarda Souza Silva PROF. P1
2 Leonice Severino Alves PROF. P1
3 Elenice Amaral Guimarães PROF. P1
4 Janainy Figueredo de Medeiros PROF. P1
5 Neidiane da Silva PROF. P1
6 Silvana Aparecida Gomes PROF. P1
7 Mariane Arruda Santos Carvalho PROF. P1
8 Cleila Maria de Jesus PROF. P1
9 Vanusa Aparecida de Souza PROF. P1
10 Sandra dos Reis Nunes PROF. P1
11 Edinilza dos Santos PROF. P1
12 Vanessa F. Marson Mendes PROF. P1
13 Luciana Martins Silva PROF. P1
14 Erika Ribeiro Araújo PROF. P1
15 Ana Paula Rocha Resende PROF. P1
16 Adriana de Oliveira PROF. P1
17 Eliane Lucia da Silva PROF. P1
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Nº NOME CARGO DATA NASC. L. PLENA PÓS GRAD. CURSOS
TOTAL 

PONTOS
1 Franciana Camila de Sousa Dantas Prof. P1/E.Fís.6/10/1989 2.00 10.00 2.5 14.5
2 Wany Maria Borges Silva Prof. P1/E.Fís.3/4/1969 2.00 5.00 3.00 10.00
3 Nayane Rosa Silva Prof. P1/E.Fís.12/17/1991 2.00 5.00 0.00 7.00

LISTA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
PROFESSORES AEE – APOIO, INTÉRPRETE DE LIBRAS E GUIA INTÉRPRETE, PROFESSOR P2, 

NUTRICIONISTA EDUCACIONAL, PROFESSOR P1 EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSORES  P1 – REGENTE 
PARA SUBSTITUIÇÃO EM AFASTAMENTOS LEGAIS OU  RECUPERADOR DE ALUNOS (PROJETOS DE 
DESENVOLVIMENTO PEDAGÓGICO),  AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARA SUBSTITUIÇÃO EM 

AFASTAMENTOS  LEGAIS, ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO EM  AFASTAMENTOS 
LEGAIS, PROFESSOR P1 SALA RECURSO.
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